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ПРОТОКОЛ № 18-6/2
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципального имущества и признанию объектов муниципальной собственности предметами торгов

03 декабря 2018 г.
 15:00 


Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани

ул. Красная, 22, актовый зал 
администрации муниципального 

образования Славянского района 
Присутствовали:
	Заместитель председателя 
комиссии:
Сороколет 

Александр Владимирович
	- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район;

	секретарь комиссии:

Шелуха 

Евгения Анатольевна

Члены комиссии:
	- главный специалист отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям;

	Федоренко

Елена Вячеславовна
	- начальник отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям;



	Пудовкина 

Марина Ивановна

	- начальник отдела учета и отчетности финансового управления;



	Литовка

Григорий Владимирович

Носань 

Владимир Евгеньевич
	- председатель Совета муниципального образования Славянский район;
- начальник управления правового обеспечения муниципальной деятельности. 



В состав комиссии входит 9 человек. Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 66 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в торгах (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район на балансе МБУ «Славянская ЦРБ» на праве оперативного управления, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенных на 04 декабря 2018 г. в 10.00 по лоту № 1 –  специализированное пищевое оборудование в количестве 20 единиц:

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Год выпуска
	Количество, шт.

	1. 
	Сплит–система ФАВОРИТ
	02101360651
	2010
	1

	2. 
	Холодильник Саратов
	02101360748
	2011 
	1

	3. 
	Шкаф вытяжной
	02101361441
	2010
	1

	4. 
	Шкаф холодильный Polaiu DP105S
	04101362351
	2016
	1

	5. 
	Шкаф холодильный Polaiu DP105S
	04101362352
	2016
	1

	6. 
	Шкаф холодильный МариХолодМаш Капри
	04101362353
	2015
	1

	7. 
	Плита электрическая напольная ПЭП-0,51М (без дух. шкафа)
	04101340658
	2010
	1

	8. 
	Холодильник Стинол
	01381356
	2010
	1

	9. 
	Шкаф холодильный Carboma R1120
	04101340669
	2010
	1

	10. 
	Колода рубочная, дубовая с нижним и верхним обручем диам. 60 см
	04101360682
	2010
	1

	11. 
	Машина протирочная ОМ-350/220-02
	04101362409
	2016
	1

	12. 
	Плита электрическая с духовкой ЭП-6ЖШ
	05101360640
	2010
	1

	13. 
	Сплит-система Pioner KFR25BW
	04101362377
	2010
	1

	14. 
	Сплит-система Pioner KFR25BW
	04101362376
	2010
	1

	15. 
	Стол разделочный центральный СРЦ-1 1000/600 нерж.
	04101360694
	2010
	1

	16. 
	Холодильник Свияга 404
	01101060512
	2010
	1

	17. 
	Холодильник Свияга 513
	01101060509
	2010
	1

	18. 
	Шкаф для хлеба
	04101360374
	2010
	1

	19. 
	Ларь морозильный интер 200
	04101362346
	2016
	1

	20. 
	Ларь морозильный интер 200
	04101362345
	2016
	1


Целевое использование – для организации приготовления горячего питания. Начальная цена годовой арендной платы 32 677 (тридцать две тысячи шестьсот семьдесят семь) рублей с учетом НДС (18%), Шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 1 633,85 рублей. Срок действия договора аренды составляет 3 года. Передача прав по заключенному по результату торгов договору аренды  третьим лицам не допускается.
Извещение о проведении настоящих торгов (в форме аукциона) размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 12.11.2018 г. (извещение № 121118/0087847/01).
Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям А.В.Сороколет.
Выступил А.В. Сороколет: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявки на участие в торгах (в форме аукциона) и документы, поступившие от претендентов».
Рассмотрев документы претендентов для участия в торгах (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район на балансе МБУ «Славянская ЦРБ» на праве оперативного управления, назначенных на 04 декабря 2018 г. в 10.00, комиссия установила: 
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступила 1 (одна) заявка на участие в торгах (в форме аукциона):  
	№ п/п
	Рег. № 
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	374
	03.12.2018 г.
	1
	Индивидуальный предприниматель Белоусова Наталья Владимировна, действующая на основании ОГРНИП 308233035400052, в лице заведующего производством Мкртумяна Руслана Санвеловича, действующего на основании доверенности  № 21 от 20.11.2018 г.


2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящих торгов (в виде аукциона), представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом. 

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать единственным участником торгов (в форме аукциона) по Лоту № 1:
1) Индивидуального предпринимателя Белоусову Наталью Владимировну, действующую на основании ОГРНИП 308233035400052, ИНН 233001373326, юридический адрес: Краснодарский край, Динской район, ст.Новотитаровская, ул. Ленина, 185, в лице заведующего производством Мкртумяна Руслана Санвеловича, действующего на основании доверенности  № 21 от 20.11.2018 г. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» уведомить претендента о признании его единственным участником торгов (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район на балансе МБУ «Славянская ЦРБ» на праве оперативного управления, по Лоту № 1, в установленный законодательством РФ срок.

3. Признать торги (в форме аукциона) по Лоту № 1, назначенные на 04.12.2018 г. в 10.00, несостоявшимися, ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов.
4. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 151 Приказа от 10.02.2010 г. № 67, документацией по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район на балансе МБУ «Славянская ЦРБ» на праве оперативного управления, организатор аукциона в срок не менее 10 дней и не позднее 20 дней после проведения аукциона обязан подписать договор аренды муниципального имущества по Лоту № 1 - специализированное пищевое оборудование в количестве 20 единиц:

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Год выпуска
	Количество, шт.

	1. 
	Сплит–система ФАВОРИТ
	02101360651
	2010
	1

	2. 
	Холодильник Саратов
	02101360748
	2011 
	1

	3. 
	Шкаф вытяжной
	02101361441
	2010
	1

	4. 
	Шкаф холодильный Polaiu DP105S
	04101362351
	2016
	1

	5. 
	Шкаф холодильный Polaiu DP105S
	04101362352
	2016
	1

	6. 
	Шкаф холодильный МариХолодМаш Капри
	04101362353
	2015
	1

	7. 
	Плита электрическая напольная ПЭП-0,51М (без дух. шкафа)
	04101340658
	2010
	1

	8. 
	Холодильник Стинол
	01381356
	2010
	1

	9. 
	Шкаф холодильный Carboma R1120
	04101340669
	2010
	1

	10. 
	Колода рубочная, дубовая с нижним и верхним обручем диам. 60 см
	04101360682
	2010
	1

	11. 
	Машина протирочная ОМ-350/220-02
	04101362409
	2016
	1

	12. 
	Плита электрическая с духовкой ЭП-6ЖШ
	05101360640
	2010
	1

	13. 
	Сплит-система Pioner KFR25BW
	04101362377
	2010
	1

	14. 
	Сплит-система Pioner KFR25BW
	04101362376
	2010
	1

	15. 
	Стол разделочный центральный СРЦ-1 1000/600 нерж.
	04101360694
	2010
	1

	16. 
	Холодильник Свияга 404
	01101060512
	2010
	1

	17. 
	Холодильник Свияга 513
	01101060509
	2010
	1

	18. 
	Шкаф для хлеба
	04101360374
	2010
	1

	19. 
	Ларь морозильный интер 200
	04101362346
	2016
	1

	20. 
	Ларь морозильный интер 200
	04101362345
	2016
	1


Целевое использование – для организации приготовления горячего питания. Начальная цена годовой арендной платы 32 677 (тридцать две тысячи шестьсот семьдесят семь) рублей с учетом НДС (18%), Шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 1 633,85 рублей. Срок действия договора аренды составляет 3 года. Передача прав по заключенному по результату торгов договору аренды  третьим лицам не допускается, с Индивидуальным предпринимателем Белоусовой Натальей Владимировной, действующей на основании ОГРНИП 308233035400052, ИНН 233001373326, юридический адрес: Краснодарский край, Динской район, ст.Новотитаровская, ул. Ленина, 185, по начальной цене, которая составляет 32 677 рублей с учетом НДС (18%).
Заместитель председателя 
комиссии                             ___________ А.В. Сороколет
Секретарь комиссии:       ___________ Е.А. Шелуха
Члены комиссии:             ___________ Е.В. Федоренко
   ___________ М.И. Пудовкина
                                              ___________ Г.В. Литовка




           ___________ В.Е. Носань
